
 
 

1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, con particolare riguardo all’art. 1, comma 124 che stabilisce «la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e 

strutturale»; 

 

VISTO il citato art. 1, comma 124, della Legge n. 107/2015, concernente la previsione 

dell’adozione, da parte del Ministero dell’Istruzione, di un Piano Nazionale per 

la Formazione, di durata triennale, alle cui priorità le singole istituzioni 

scolastiche devono conformare le attività di formazione, in coerenza con il piano 

triennale dell’offerta formativa e con risultati desunti dai piani di miglioramento 

delle istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al D.P.R. 28 marzo 

2013, n. 80; 

 

VISTA la nota prot DGPER.RU. U.53524 del 12.09.2023, recante in oggetto “Richiesta 

di conferma o di nuova individuazione delle Scuole Polo per la formazione”, 

con riferimento all’implementazione delle attività formative per l’a.s. 

2023/2024; 

 

RICHIAMATA la nota di questa Direzione Generale prot. AOODRCA 35683 del 22.09.2022, 

con cui sono state confermate le istituzioni scolastiche polo per la formazione 

del personale della scuola della Campania per il triennio 2022/2025; 

 

TENUTO CONTO dell’esperienza realizzata dai Poli formativi della Campania, dal punto di vista 

organizzativo, gestionale e pedagogico, in conformità con le indicazioni 

ministeriali in materia di piani di formazione del personale scolastico, delle 

competenze acquisite, dell’efficacia delle azioni rilevate con i monitoraggi 

regionali;  

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la conclusione dei procedimenti amministrativo 

contabili ancora in corso e, contestualmente, per gli anni scolastici 2023/2024 e 

2024/2025, la continuità delle azioni di coordinamento svolte dalle scuole polo 

all’interno degli ambiti territoriali in materia di formazione; 

 

DECRETA 

 



 
 

2 
 

 

Articolo 1 

 Per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 sono confermate le Scuole Polo per la Formazione del 

personale della scuola della Campania di seguito indicate: 

 

 
Ambiti 

Territoriali 
 

 
 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 

COMUNE 

 
Codice 

Meccanografico 

 
AV – 1 

 
I.S.S. “Manlio Rossi Doria”   

 
Avellino 

 
AVRH04000X 

 
AV – 2 

 
LICEO CLASSICO “P. P. Parzanese” 

 
Ariano Irpino 

 
AVPC02000T 

 
AV - 3 

 
I.C. “Criscuoli”               

 
S. Angelo dei Lombardi 

 
AVIC87500G 

 
BN - 4 

 
I.T.I. “G.B. Bosco Lucarelli” 

 
Benevento 

 
BNTF010008 

 
BN - 5 

 
I.I.S. “E. Fermi” 

 
Montesarchio 

 
BNIS00300N 

 
BN - 6 

 
I.C. “San Marco dei Cavoti” 

 
S. Marco dei Cavoti 

 
BNIC826006 

 
CE - 7 

 
LICEO “A. Manzoni” 

 
Caserta   

 
CEPM010008 

 
CE - 8 

 
LICEO SCIENTIFICO “E. Fermi” 

 
Aversa 

 
CEPS02000T 

 
CE - 9 

 
LICEO SCIENTIFICO “L. Da Vinci” 

 
Vairano Patenora 

 
CEPS060008 

 
CE - 10 

 
LICEO “Luigi Garofano” 

 
Capua 

 
CEPS110004  

 
CE - 11 

 
ISISS “Taddeo Da Sessa” 

 
Sessa Aurunca 

 
CEIS01800C 

 
NA - 12 

 
I.S.I. “Pagano” 

 
Napoli  

 
NAIS08700R 

 
NA - 13 

 
I.T.I. “Galileo Ferraris” 

 
Napoli  

 
NATF17000Q 

 
NA - 14 

 
I.C. “46° Scialoja Cortese” 

 
Napoli 

 
NAIC8EC00D 

 
NA - 15 

 
I.I.S.” Cristofaro Mennella 

 
Ischia  

 
NAIS01200B 

 
NA - 16 

 
I.S. “G. Falcone” 

 
Pozzuoli 

 
NAIS06200C 

 
NA - 17 

 
I.C. “Amanzio –Ranucci-Alfieri” 

 
Marano  

 
NAIC8FU00X 

 
NA - 18 

 
I.S. “A. Torrente” 

 
Casoria 

 
NAIS06700G 

 
NA -19 

 
I.C. “A. Moro” 

 
Casalnuovo 

 
NAIC8AJ002 

 
NA - 20 

 
LICEO SCIENTIFICO “C. Urbani” 

 
San Giorgio a Cremano  

 
 NAPS36000R 

 
NA - 21 

 
I.I.S. “A. Tilgher” 

 
Ercolano 

 
NAIS01100G 

 
NA - 22 

 
I.T.S. “L. Sturzo” 

 
Castellammare di Stabia 

 
NATD100007 

 
SA - 23 

 
I.I.S.S. “S. Caterina da Siena-Amendola” 

 
Salerno  

 
SAIS06900N 

 
SA - 24 

 
LICEO “Don Carlo La Mura” 

 
Angri 

 
SAPS170004 



 
 

3 
 

 
SA - 25 

 
LICEO “Bonaventura Rescigno” 

 
Roccapiemonte 

 
SAPS18000P 

 
SA - 26 

 
LICEO SCIENTIFICO “A. Gallotta” 

 
Eboli 

 
SAPS01000G 

 
SA - 27 

 
I.S.I.S. “E. Corbino” 

 
Contursi Terme 

 
SAIS02200C 

 
SA - 28 

 
I.I.S. “Ancel Keys” 

 
Castelnuovo Cilento 

 
SAIS032003 

 

 

Articolo 2 

Per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 è confermata la Scuola Polo regionale I.S. A. Torrente di 

Casoria (NA). Nella corrente annualità, il Polo regionale, in collaborazione con l’Ufficio III di questa 

Direzione Generale, è incaricato di seguire le operazioni organizzative e gestionali relative sia al Piano di 

Formazione dei Dirigenti Scolastici Neoassunti, sia al Piano di formazione per DSGA Neoassunti e 

Assistenti Amministrativi. 

 
 

                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Ettore Acerra 
 
AMDN  

Uff. III  

 


		2023-09-18T08:39:17+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-09-18T14:47:12+0200
	protocollo




